CONSORCIO TENA

Quito, marzo 20 de 2014

Notas a los Estados Financieros

Consorcio Tena
Ejercicio 2013

La presente contiene las Notas a los Estados Financieros de los Estados

Financieros cortados al 31 de diciembre de 201 3.

Nota 1.- La empresa mantiene los siguientes saldos en efectivo:

Nota 2.- Las cuentas por cobrar se detallan a continuacion:

112 BANCOS

112011 Banco del Pichincha Cta. Cte.34030180-04 27.469,56

112012 Bco,Pichincha Cta,Cte, 34859534 19.355,02

112013 Mutualista Pichincha Cta.28072 25.739,37
Total Bancos 72.563,95

113 INVERSIONES

113011 Inversiones Financ.Temporales 1°572.256,27
Total Inversiones 1'572.256,27

114

114034
E-0003
P-0109

114041
E-0002
E-0003
P-0109

114061
114062

CUENTAS POR COBRAR

Seguro Médico
Ortiz Moreano Gina Silvana

Armendariz Saona Fernando
Otras cuentas por Cobrar
Pacheco Bedén Oscar Omar
Ortiz Moreano Gina Silvana
Armendariz Saona Fernando

Total cuentas por cobrar

Anticipo Impuesto a la Renta

Retenciones en la fuente Impuesto Renta

Total Impuesto a la Renta anticipado

(58.21)
(119.13)

6,000.00
2,000.00
251.69

8.074.35

594,226.43

594,226.43
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CONSORCIO TENA

Nota 3.- El saldo de cuentas por pagar a proveedores es:

212 | CUENTAS POR PAGAR

212010 Proveedores locales
P-0300 Caja Chica 25.39
TOTAL CUENTAS POR PAGAR 25.39

Nota 4.- El Consorcio Tena finalmente genero el Estado de Pérdidas y
Ganancias tnico de todo el proyecto, arrojando los siguientes resultados:

Estado de Resultados
al 31 de diciembre de 2013

INGRESOS
CONTRATO OBRA TERMINADA NUEVO AEROPUERTO DE TENA 54,779,165.20

TOTAL INGRESOS 54,779,165.20

COSTOS

COSTOS DE OBRA TERMINADA 51,659,367.84

Atentamente,

CPA Dra. Gina Ortiz M.
CONTADORA GENERAL
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