Quito, marzo 20 de 2014

## Notas a los Estados Financieros

Consorcio Tena Ejercicio 2013

La presente contiene las Notas a los Estados Financieros de los Estados Financieros cortados al 31 de diciembre de 2013.

**Nota 1.-** La empresa mantiene los siguientes saldos en efectivo:

Código de Cuenta	Nombre de cuenta	Valor
112	BANCOS	
112011	Banco del Pichincha Cta. Cte.34030180-04	27.469,56
112012	Bco,Pichincha Cta,Cte,34859534	19.355,02
112013	Mutualista Pichincha Cta.28072	25.739,37
	Total Bancos	<u>72.563,95</u>
113	INVERSIONES	
113011	Inversiones Financ.Temporales	1 572.256,27
	Total Inversiones	1′572.256,27

**Nota 2.-** Las cuentas por cobrar se detallan a continuación:

Código de Cuenta	Nombre de cuenta	Valor
114	CUENTAS POR COBRAR	
114034	Seguro Médico	
E-0003	Ortiz Moreano Gina Silvana	(58.21)
P-0109	Armendariz Saona Fernando	(119.13)
114041	Otras cuentas por Cobrar	
E-0002	Pacheco Bedón Oscar Omar	6,000.00
E-0003	Ortiz Moreano Gina Silvana	2,000.00
P-0109	Armendariz Saona Fernando	251.69
	Total cuentas por cobrar	8,074.35
114061	Anticipo Impuesto a la Renta	- -
114062	Retenciones en la fuente Impuesto Renta	594,226.43
	Total Impuesto a la Renta anticipado	594,226.43

**Nota 3.-** El saldo de cuentas por pagar a proveedores es:

Código de Cuenta	Nombre de cuenta	Valor
212	CUENTAS POR PAGAR	
212010	Proveedores locales	
P-0300	Caja Chica	25.39
	TOTAL CUENTAS POR PAGAR	25.39

**Nota 4.-** El Consorcio Tena finalmente generó el Estado de Pérdidas y Ganancias único de todo el proyecto, arrojando los siguientes resultados:

## Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2013

INGRESOS

CONTRATO OBRA TERMINADA NUEVO AEROPUERTO DE TENA

54,779,165.20

**TOTAL INGRESOS** 

54,779,165.20

costos

COSTOS DE OBRA TERMINADA

51,659,367.84

UTILIDAD DEL PROYECTO (antes de impuestos)

3,119,797.36

Atentamente,

CPA Dra. Gina Ortiz M.

CONTADORA GENERAL